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Kære Jakob Næsager 
 
Tak for din henvendelse af 22. januar 2018, hvor du har stillet 
spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. fri-
tidsjob.  
 
Spørgsmål 1  
Hvilke og hvor mange lommepengejobs er oprettet i forvaltningen, jf 
vedhæftet opslag i byrummet? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens  
I 2017 er 409 unge (heraf 246 i kommunale fritidsjob og 163 i private 
fritidsjob) blevet matchet med fritidsjob via Beskæftigelses- og Inte-
grationsforvaltningens bydækkende studie- og fritidsjobs under Sikker 
By og forvaltningens udvidelse af indsatsen i regi af Integrationshand-
leplan 2017-18. Indsatsen er for de 15-24-årige med fokus på krimina-
litetstruede og udsatte unge. I 2018 er målsætningen, at 600 unge skal 
matches med fritidsjob (heraf 315 i kommunale fritidsjob og 285 i 
private).  
 
Der er etableret en række forskellige typer af fritidsjob. På det kom-
munale område er der bl.a. tale om jobs i daginstitutioner (Børne- og 
Ungdomsforvaltningen), på plejehjem (Sundheds- og Omsorgsforvalt-
ningen) og på biblioteker (Kultur- og Fritidsforvaltningen). De private 
fritidsjob er fx på kontor, i butikker, inden for rengøring, restauranter, 
underholdning (fx Zoologisk have) og transport.  
 
Under Integrationshandleplan 2017-18 har forvaltningen indgået en 
kontrakt med Fritidsakademiet (FRAK) om at matche 50 unge årligt 
med private fritidsjob i 2017 og 2018. Fritidsakademiet er en frivillig 
organisation, som i mange år har arbejdet med at forberede unge med 
indvandrebaggrund til at komme i fritidsjob. Forvaltningen har indgå-
et en kontrakt med Fritidsakademiet, fordi organisationen er i kontakt 
med andre udsatte unge og andre virksomheder end forvaltningen. 
Kontrakten med FRAK blev indgået per 1. april 2017. FRAK har mat-
chet 40 (af de 409, jf. ovenfor) unge med private fritidsjob i 2017. 
Forvaltningen har indgået aftale med FRAK om, at der i 2018 derfor 
skal matches 60 unge med fritidsjob.    
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Spørgsmål 2 
Hvordan sker rekrutteringen?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Rekrutteringen af de unge sker via mange forskellige kanaler. Som led 
i indsatsen foretager Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen bl.a. 
en opsøgende indsats ved besøg i skoler, klubber mv. i udsatte områ-
der. Derudover sker rekrutteringen ved, at de øvrige forvaltninger, 
foreninger og boligsociale helhedsplaner henviser unge til indsatsen. 
Endelig er der unge, som er blevet bekendt med indsatsen på baggrund 
af kampagner og informationsindsatser og som på eget initiativ hen-
vender sig mhp. at få et fritidsjob.  
 
Spørgsmål 3  
Hvad er lønnen?  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
De unge bliver aflønnet efter gældende overenskomst. Der er områder 
for de unge under 18 år, hvor der ikke er overenskomster, og derfor 
har forvaltningen indgået lokalaftaler med FOA og 3F for de under 
18-årige på følgende tre områder:  
1. FOA/SOSU (lettere social- og sundhedsfagligt arbejde) 
2. FOA / LFS (lettere pædagogmedhjælper-lignende funktioner) 
3. FOA/KLS + 3F (lettere køkken- og rengøringsfunktioner). 
 
I tabellen herunder fremgår et eksempel på aflønning inden for FOA-
området.  
 
Tabel 1. Lønsatser opdelt på alder  
Alder Kr. i timen 
15 år 50 
16 år  55 
17 år 68 
18-24 år  120 
 
 
Med venlig hilsen 
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